
Про зміну у 2016 році ставок екологічного податку

Державна фіскальна служба України, керуючись пунктом 4 Положення про Державну фіскальну службу України,
затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 21 травня 2014 року № 236, повідомляє про індексацію
ставок екологічного податку для визначення податкових зобов'язань, що виникли з 1 січня 2016 року Законом
України від 24 грудня 2015 року № 909-VIII «Про внесення змін до Податкового кодексу України та деяких
законодавчих актів України щодо забезпечення збалансованості бюджетних надходжень у 2016 році» (далі -Закон)
проіндексовано ставки екологічного податку, що діяли у 2015 році, за: 1)викиди в атмосферне повітря
забруднюючих речовин стаціонарними джерелами забруднення (крім двоокису вуглецю), що затверджені п. 243.12
43.3 ст. 243 Податкового кодексу України (далі - Кодекс), на 26,71 відс, а за викиди Двоокису вуглецю (п. 243.4 ст.
243 Кодексу) - на 26,92 відс. (п. 59 розд. І Закону); 2)скиди забруднюючих речовин у водні об'єкти (п. 245.1-245.2 ст.
245 Кодексу) - на 26,72 відс. (п. 60 розд. І Закону); 3)розміщення відходів у спеціально відведених для цього місцях
чи на об'єктах (п. 246.1-246.2 ст. 246 Кодексу) - на 25,81-26,81 відс. (п. 61 розд. І Закону); 4)утворення
радіоактивних відходів (включаючи вже накопичені) (п. 247.1 ст. 247 Кодексу) - на 26,7 відс. (п. 62 розд. І Закону);
5)тимчасове зберігання радіоактивних відходів їх виробниками понад установлений особливими умовами ліцензії
строк (п. 248.1 ст. 248 Кодексу) -на 26,7 відс. (п. 63 розд. І Закону). Звертаємо увагу, що за податковими
зобов'язаннями з екологічного податку, що виникли для виробників електроенергії на теплоелектроцентралях та
ТЕС з 1 січня 2016 року ставки податку становлять 100 відс. від ставок, передбачених статтями 243, 244, 245 і 246
цього Кодексу (абз. четвертий п. 2 підр


